

**lucrari de reparatie a unor
portiuni de drum in s.Pirlita,
com.Pirlita, r.Ungheni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatie strazi

Valoarea de deviz 1 583 746,64 lei

Intocmit in prețuri curente 20.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. strada Libertatii				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,8400	2 274,30 0,00	1 910,41 0,00
2	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	8,4000	395,97 249,90	3 326,14 2 099,16
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,6800	1 816,18 0,00	3 051,18 0,00
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,4000	12 002,20 419,90	100 818,47 3 527,16
		<i>Total</i>	lei			109 106,20
		Total strada Libertatii Inclusiv salariu				109 106,20 5 626,32
		2. strada Tinereței				
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,5700	2 274,30 0,00	1 296,35 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	5,7000	395,97 249,90	2 257,02 1 424,43
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	1,1400	1 816,18 0,00	2 070,44 0,00
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,7000	12 002,20 419,90	68 412,54 2 393,43
		<i>Total</i>	lei			74 036,35
		Total strada Tineretei Inclusiv salariu				74 036,35 3 817,86
		3. strada Feroviara				
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,5250	2 274,25 0,00	1 193,98 0,00
10	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	5,2500	395,98 249,90	2 078,87 1 311,98
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	1,0500	1 816,16 0,00	1 906,97 0,00
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,2500	12 002,20 419,90	63 011,56 2 204,48
		<i>Total</i>	lei			68 191,38
		Total strada Feroviara Inclusiv salariu				68 191,38 3 516,46
		4. strada Calatorilor				
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,4140	2 274,25 0,00	941,54 0,00
14	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	4,1400	395,98 249,90	1 639,34 1 034,59

1	2	3	4	5	6	7
15	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,8280	1 816,17 0,00	1 503,79 0,00
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,1400	12 002,20 419,90	49 689,09 1 738,39
		<i>Total</i>	lei			53 773,76
		Total strada Calatorilor Inclusiv salariu				53 773,76 2 772,98
		5. Drum Scoala-Gradinita				
17	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	538,2000	362,83 49,55	195 277,51 26 670,50
18	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 173,0000	29,09 2,97	34 118,46 3 479,70
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	25,3600	6,25 0,00	158,50 0,00
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,5220	14 740,37 0,00	22 434,85 0,00
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 536,5000	211,00 4,25	535 206,47 10 780,12
		<i>Total</i>	lei			787 195,79
		Total Drum Scoala-Gradinita Inclusiv salariu				787 195,79 40 930,32
		6. Trotuar pavaj Scoala-Gradinita				
22	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,1980	2 528,18 0,00	500,58 0,00
23	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	47,5200	10,26 0,00	487,54 0,00

1	2	3	4	5	6	7
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	9,9000	657,30 84,15	6 507,26 833,08
25	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	198,0000	298,08 50,66	59 020,20 10 030,68
		<i>Total</i>	lei			66 515,58
		Total Trotuar pavaj Scoala-Gradinita Inclusiv salariu				66 515,58 10 863,76

		Total	lei	1 158 819,06
		CAS	24 %	16 206,65
		Total CD		1 175 025,71
		Cheltuieli de regie	8 %	94 002,05
		Total cu CR		1 269 027,76
		Beneficiu	4 %	50 761,11
		Total cu B		1 319 788,87
		TVA	20 %	263 957,77
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 583 746,64 67 527,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**lucrari de reparatie a unor
portiuni de drum in s.Pirlita,
com.Pirlita, r.Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatie strazi**

Valoarea de deviz 1 583 746,64 lei

Intocmit in prețuri curente 20.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	114,8796	85,00	9 764,77
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	440,5956	85,00	37 450,62
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,8010	85,00	833,08
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,1284	85,00	265,91
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	226,0389	85,00	19 213,32
		Total manopera				67 527,70

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	238,4310	2 050,00	488 783,55
2.	11202062010361	Savura	m3	23,4900	250,00	5 872,50
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	23,4900	430,00	10 100,70
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	443,9610	430,00	190 903,23
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	11,3850	430,00	4 895,55
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	35,2350	430,00	15 151,05
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,6095	1 500,00	11 414,25
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,9900	320,00	316,80
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,4744	320,00	2 711,81
10.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	61,8930	2 100,00	129 975,30
11.	23203226000401	Bitum	t	1,5677	14 200,00	22 261,34
12.	23203226001101	Bitum	t	0,3229	14 200,00	4 585,18
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	316,8000	2,64	836,35
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 558,2600	2,64	4 113,81
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	200,9700	195,00	39 189,15
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	27,9015	30,00	837,04
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,9600	460,00	1 821,60
18.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	111,2352	20,00	2 224,70
19.	4100126202818	Apa	m3	0,9900	20,00	19,80
		Total materiale de construcții				936 013,71

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,1580	150,00	623,70
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,0790	65,00	135,13
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	26,9100	65,00	1 749,15
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	53,6406	800,00	42 912,48
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4566	380,00	173,51
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,8020	630,00	8 065,25
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,4434	480,00	6 452,83
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	13,4434	480,00	6 452,83
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	63,6579	450,00	28 646,06
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	26,3088	450,00	11 838,96
11.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,6001	480,00	2 688,05
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	32,2920	120,00	3 875,04
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,4434	780,00	10 485,85
14.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	1,5739	550,00	865,64
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,9445	530,00	500,58
16.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	14,4228	520,00	7 499,84
17.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	4,3056	180,00	775,01
18.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,4899	780,00	1 942,12
19.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	4,3056	250,00	1 076,40
20.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	5,6001	350,00	1 960,04
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	21,3486	350,00	7 472,01
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,2830	380,00	487,54
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	34,3985	250,00	8 599,63
Total utilaje de construcții						155 277,65

Total	lei	1 158 819,06
CAS	24 %	16 206,65
Total CD		1 175 025,71
Cheltuieli de regie	8 %	94 002,05
Total cu CR		1 269 027,76
Beneficiu	4 %	50 761,11
Total cu B		1 319 788,87
TVA	20 %	263 957,77

Total deviz:**1 583 746,64**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect lucrari de reparatie a unor portiuni de drum in s.Pirlita, com.Pirlita, r.Ungheni**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. strada Libertatii				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 274,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	630,00	2 274,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 910,41
2	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			395,97 249,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	85,00	249,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	520,00	19,76
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	550,00	36,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	630,00	89,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 326,14
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 816,18 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	480,00	572,17
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	520,00	826,80
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	350,00	417,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 051,18
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			12 002,20 419,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	85,00	419,90
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	430,00	8 127,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	430,00	645,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	430,00	430,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	520,00	134,16
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	780,00	82,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100 818,47
		2. strada Tineretei				
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 274,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	630,00	2 274,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 296,35
6	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			395,97 249,90

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	85,00	249,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	520,00	19,76
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	550,00	36,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	630,00	89,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 257,02
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 816,18 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	480,00	572,17
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	520,00	826,80
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	350,00	417,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 070,44
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			12 002,20 419,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	85,00	419,90
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	430,00	8 127,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	430,00	645,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	430,00	430,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	520,00	134,16
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	780,00	82,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68 412,54
		3. strada Feroviara				
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 274,25 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	630,00	2 274,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 193,98
10	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			395,98 249,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	85,00	249,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	520,00	19,76
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	550,00	36,86
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	630,00	89,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 078,87
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 816,16 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	480,00	572,16
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	520,00	826,80
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	350,00	417,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 906,97
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			12 002,20 419,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	85,00	419,90
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	430,00	8 127,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	430,00	645,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	430,00	430,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	520,00	134,16
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00

1	2	3	4	5	6	7
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	780,00	82,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63 011,56
		4. strada Calatorilor				
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 274,25 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	630,00	2 274,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			941,54
14	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			395,98 249,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	85,00	249,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	520,00	19,76
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	550,00	36,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	630,00	89,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 639,34
15	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 816,17 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	480,00	572,17
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	520,00	826,79
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	350,00	417,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 503,79
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			12 002,20 419,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	85,00	419,90
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	430,00	8 127,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	430,00	645,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	430,00	430,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	520,00	134,16
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	780,00	82,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49 689,09
		5. Drum Scoala-Gradinita				
17	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			362,83 49,55
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	85,00	49,55
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 100,00	241,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	14 200,00	8,52
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	180,00	1,44
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			195 277,51
18	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			29,09 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	85,00	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,0320	20,00	0,64

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	800,00	14,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 118,46
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			158,50
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 740,37 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 200,00	14 626,37
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 434,85
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			211,00 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	85,00	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 050,00	192,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 500,00	4,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	480,00	2,54
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	480,00	2,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	780,00	4,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			535 206,47
		6. Trotuar pavaj Scoala-Gradinita				
22	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 528,18 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	530,00	2 528,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			500,58
23	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			10,26 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	380,00	10,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			487,54
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			657,30 84,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	85,00	84,15
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	430,00	494,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 507,26
25	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			298,08 50,66
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	85,00	49,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	85,00	1,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	195,00	197,92
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,64	4,22
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,64	20,78
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	460,00	9,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59 020,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.